

p. Dr. J. Rydykowski
ve. p. M. Lenkowiak

p. H. H. H. H. H.
1.02.16

Kuratorium Oświaty w Szczecinie
ul. Wały Chrobrego 4
70-502 Szczecin

07-02-2016

tel. 91-442-75-00
fax 91-442-75-08

e-mail: kuratorium@kuratorium.szczecin.pl



Rodzaj sprawy: Petycja przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej w Wyszoborze.

Szanowny Panie Kuratorze.

Jesteśmy rodzicami dzieci z obwodu szkoły w Wyszoborze. Planowana jest likwidacja naszej szkoły. Jesteśmy po spotkaniu z Panem Burmistrzem i dowiedzieliśmy się, że podstawowym powodem likwidacji jest trudna sytuacja finansowa oświaty gminnej wynikająca ze zmniejszającej się liczby dzieci. Pan Burmistrz powiedział również, że w naszej szkole koszt utrzymania jednego ucznia wynosi 15,6 tys, a subwencja to jedynie 6,7 tys. Nasze informacje są troszeczkę inne. Słyszeliśmy bowiem, że małe szkoły mają zwiększoną subwencję. Pan Burmistrz podkreślał, że od kilku lat zmniejsza się u nas liczba dzieci. Dlaczego Pan Burmistrz nie zadał sobie pytania czemu tak się dzieje? My Rodzice możemy odpowiedzieć wprost. Od kilku lat słyszymy ciągle, że nasza szkoła będzie likwidowana. To co robią młodzi rodzice? Wyprowadzają się do miejscowości, w których są szkoły i jest pewność, że będą one istniały lub szukają dla dzieci szkół w miejscach gdzie pracują. Często powodem wyprowadzki są właśnie wymienione wcześniej fakty. Nie chcemy się stąd wyprowadzać, bo nasze dzieci są tu bezpieczne i mogą się uczyć w komfortowych warunkach. Boimy się, że po zlikwidowaniu szkoły Wyszobór po prostu „umrze” a budynek spotka to samo co budynek po szkole w Wicimicach – od kilku lat stoi opustoszały i niszczyje.

Jesteśmy miejscowością popegeerowską, która w ostatnich latach doświadczyła więcej złego niż dobrego, a teraz chce się nam jeszcze zabrać szkołę i zmusić nasze dzieci do coraz wcześniejszego wstawania i spędzania czasu na dojazdach zamiast nauce i zabawie. Większość z nas pracuje w gminie Gryfice i okolicy, najmniej w gminie Płoty, bo aby dojechać do miasta nie mając samochodu należy jechać przez Gryfice

Władze Gminy mówią, że jest coraz mniej dzieci i pieniędzy na oświatę, ale z drugiej strony nie robią nic, żeby subwencja nie szła do innych gmin, np.: dzieci zamiast iść do gimnazjum w Płotach idą do Gryfic i Rymania. Nam proponuje się przeniesienie dzieci do Szkoły Podstawowej w Wicimicach z siedzibą w Modlimowie. Ci z nas, którzy zostają mają inne plany wobec swoich dzieci aniżeli Modlimowo. Znamy tę szkołę, ponieważ większość z nas tam uczęszczała. Szkoła w Modlimowie należała do SP Wyszobór, uczyły się tam klasy 0-III. Po zmianach utworzono Gimnazjum, które następnie przeniesiono do Płotów. Od czterech lat funkcjonuje tam Szkoła Podstawowa z Wicimic. Nigdy nie było tam za wiele miejsca a teraz wmawia się nam, że nasze dzieci trafią do szkoły i będą miały lepsze warunki niż u nas w Wyszoborze. Poza salą gimnastyczną, która dobudowano dla Gimnazjum, i pozostawia ona wiele do życzenia nie przybyło miejsca do nauki. Już dzisiaj jest tam „ciasnota” a co będzie jak dołączą tam nasze dzieci. Wiemy też, że są problemy z utrzymaniem odpowiedniej temperatury w salach, z wąskimi korytarzami, na których jest tłok podczas przerw. Ponadto w pobliżu szkoły w planie jest budowa obwodnicy, droga A6. Ma ona przebiegać przez Modlimowo. Czy takie warunki są naprawdę odpowiednie do nauki? A gdzie bezpieczeństwo dowozu? U nas jest las, park, cisza i spokój. Samorządowi nie opłaca się utrzymywanie naszej szkoły. Nie mamy nic przeciwko oszczędzaniu i rozsądnemu gospodarowaniu zasobami gminy. Widzimy jednak, że argumentacja, z jaką do tej pory udało nam się zapoznać, sprowadza się do tego, że Samorząd traktuje edukację naszych dzieci tak samo jak sprzedaż gminnych gruntów, remont drogi czy budowę sieci wodno-kanalizacyjnej. W naszej ocenie postawienie znaku równości pomiędzy tymi dziedzinami jest niedopuszczalne i głęboko dla nas i naszych dzieci krzywdzące.

Prosimy Kuratora Zachodniopomorskiego o zwrócenie uwagi na tylko kilka naszych argumentów za pozostawieniem szkoły w naszej miejscowości. Budynek, w którym mieści się szkoła jest w bardzo dobrym stanie, nie wymaga żadnych dodatkowych nakładów finansowych przez wiele następnych lat i nie generuje dużych kosztów utrzymania. Posiada salę do zabaw ruchowych (Radosna Szkoła), salę komputerową, boiska sportowe. Szkoła Podstawowa w Wyszoborze posiada niezwykle kameralny charakter będący ogromnym atutem dla nas, naszych dzieci i dla wszystkich mieszkańców Wyszoboru. Pełni funkcję jedynego ośrodka kultury organizując uroczystości integrujące całą społeczność lokalną, tworząc przy tym swoistą więź i wymianę międzypokoleniową. Dzieci z naszej szkoły niejednokrotnie występowały w programach artystycznych podczas uroczystości gminnych, powiatowych, na terenie Wyszoboru i

Modlimowa. To właśnie w tej szkole, dzięki panującej w niej atmosferze, jej uczniowie już od 70 lat rozwijają swoje zainteresowania i pasje, a my rodzice bez wahania powierzamy jej swoje dzieci.

Nasze dzieci osiągają jeden z najwyższych wyników w sprawdzianach zewnętrznych w gminie i powiecie (w 2005 mieliśmy najlepszy wynik w województwie), czego dowodem są dane opublikowane przez OKE.

Pomimo braku sali gimnastycznej od lat nasze dzieci odnoszą sukcesy w sporcie, zarówno na szczeblu gminnym, jak i powiatowym. Rokrocznie bierzemy udział w Ogólnopolskich Czwartkach Lekkoatletycznych. Pomimo niedużej liczby uczniów osiągamy sukcesy w różnych konkursach, np.: historycznym, języka niemieckiego, pożarniczym, strzeleckim, plastycznym, literackim, recytatorskim. Zawsze możemy liczyć na naszych nauczycieli. Są dostępni nawet w swoim prywatnym czasie, osobiście i telefonicznie.

Bardzo prosimy o wnikliwą analizę nie tylko argumentów Organu Prowadzącego ale też naszych. Bardzo liczymy na wzięcie pod uwagę głównie dobra naszych dzieci a nie argumentów ekonomicznych. Wiadomo przecież, że przyszłe zyski z dobrego wykształcenia są ważniejsze niż obecne „straty”.

Z poważaniem

Mieszkańcy Wyszoboru i okolicznych wsi

1. W załączeniu lista mieszkańców